
 

 
 

 
DIPARTIMENTO DI STORIA CULTURE CIVILTÀ 
Piazza San Giovanni in Monte, 2  |  40124 Bologna |  Italia  |  Tel. + 39 051 2097600  |  disci.segreteria@unibo.it  

 
 

Oggetto: Approvazione atti, graduatoria di merito e nomina vincitori della selezione pubblica per la 

selezione di n. 5 studenti per trascorrere due semestri presso l’Università di Bielefeld finalizzata al rilascio 

del doppio titolo di studio di secondo ciclo: Laurea magistrale in Global Cultures dell’Università di Bologna 

e il Master of Arts Geschichtswissenschaft (Avviso di selezione, Prot. n. 0006322 del 18/11/2024). 

 

IL DIRETTORE 

RICHIAMATO l’Accordo di cooperazione per il rilascio di un doppio titolo tra l’Università di Bologna – 

Laurea magistrale in Global Cultures in collaborazione con l’Università di Bielefeld Master 

of Arts Geschichtswissenschaft, attivato per cinque anni a partire dall’a.a. 2024/25; 

CONSIDERATO che l’accordo di cooperazione per il rilascio del titolo doppio prevede la selezione di n. 5 

studenti finalizzata a trascorrere due semestri presso l’Università di Bielefeld; 

RICHIAMATA la delibera del Consiglio di Dipartimento di Storia Culture Civiltà, riunitosi in data 

14/11/2024, con cui è stata autorizzata l’emanazione dell’avviso di selezione relativo alla 

partecipazione al suddetto percorso per l’a.a. 2024/25 e con cui è stata nominata la 

Commissione di valutazione; 

RICHIAMATO   l’avviso di selezione per la partecipazione al percorso integrato di doppio titolo attivato 

in collaborazione tra l’Università di Bielefeld e il Corso di Laurea Magistrale in Global 

Cultures (Prot. n. 0006322 del 18/11/2024); 

CONSIDERATI tutti gli atti contenuti nel verbale della Commissione giudicatrice di cui all’Allegato 1 

“Verbale della Commissione di valutazione del 12/12/2024”, parte integrante del 

presente atto, relativo alle valutazioni delle candidature e non avendo riscontrato alcuna 

irregolarità; 

CONSIDERATA la necessità di procedere all’approvazione della graduatoria definitiva entro i termini 

stabiliti nell’avviso di ammissione;  

 

 

 

mailto:disci.segreteria@unibo.it


 

 
 

 
DIPARTIMENTO DI STORIA CULTURE CIVILTÀ 
Piazza San Giovanni in Monte, 2  |  40124 Bologna |  Italia  |  Tel. + 39 051 2097600  |  disci.segreteria@unibo.it  

DECRETA 

Art. 1 – di approvare gli atti relativi all’avviso di selezione (Prot. n. 0006322 del 18/11/2024) per la 

partecipazione al percorso integrato di doppio titolo attivato in collaborazione tra l’Università di 

Bielefeld Master of Arts Geschichtswissenschaft e il Corso di Laurea magistrale in Global Cultures, 

a.a. 2024/25.  

Art. 2 – di approvare la seguente graduatoria di merito: 

 

 

Allegato 1: Verbale della Commissione di valutazione del 12/12/2024. 

 

Firmato digitalmente 

Il Direttore del Dipartimento 

Prof. Roberto Balzani 

 

 

N. 

 

MATRICOLA 

 

PUNTEGGIO 

COMPLESSIVO 

IDONEITA’ 

 

POSIZIONE 

GRADUATORIA 

1 0001197663 75/100 IDONEA/O VINCITRICE/VINCITORE 

2 0001190313 72/100 IDONEA/O VINCITRICE/VINCITORE 

mailto:disci.segreteria@unibo.it

		2024-12-13T13:02:08+0000
	Roberto Balzani




